
Murakeresztúr, Fityeház Önkormányzatának melléklete
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A keresztúriak régi vágya

volt, hogy legyen újra saját
bölcsődéje a településnek, hogy
a kisgyerekes szülők is tudják
kire bízni gyermeküket a hét-
köznapokon. Az önkormány-
zat az óvodában alakította ki az

Vadonatúj bölcsődét nyitnak Murakeresztúron
új bölcsődét, ahol két új cso-
portszoba várja majd a leg-
kisebbeket. A bölcsi kialakí-
tásához már hozzáfogtak, jó
ütemben haladnak.

A 16 férőhelyes bölcsődét
az óvoda épületében alakítják

ki. Új fűtést és vízrendszert
telepítenek, új burkolatot kap-
nak a falak, a padló. Igényes,
otthonos, barátságos és bizton-
ságos tereket alakítanak ki a
legkisebbeknek. A beruházást
TOP-os és saját forrásból tud-
ják megvalósítani.

Ezzel egyidőben elkezdő-
dött a beiratkozás is az intéz-
ménybe. polgár-Polgár Róbert
mester a beruházás kapcsán
elmondta: „Az a célunk, hogy
Keresztúron minden családnak

a legjobb szolgáltatásban le-
gyen része. Bölcsitől az álta-
lános iskoláig biztonságban,
modern és barátságos körül-
mények között fejlődhessenek,
tanulhassanak a gyerekek.
„Felhívta a figyelmet, hogy „A
keresztúri bölcsibe nemcsak
murakeresztúriak jelentkezé-
sét várjuk. Aki szeretné hoz-
zánk járatni kisgyerekét, az
hívja a 06 30 8686 580-as szá-
mot, vagy írjon a mk.ovoda@
freemail.hu címre.

Szépen halad a bölcsi kialakítása.

Polgár Róbert Murake-,
resztúr polgármestere a közös-
ségi oldalán jelentette be, hogy
aláírta az előszerződést dr. Ka-
tona-Kovács Kingával, a tele-
pülés új háziorvosával. „Végre
újra lesz saját, főállású házi-
orvosunk, akinek a fő feladata
az lesz, hogy a keresztúriak
egészségére ügyeljen, a betegek
gyógyulását segítse” – írta meg
a polgármester.

Az új orvos várhatóan 2025
decemberében kezdi meg a
munkáját a szépen felújított
keresztúri rendelőintézetben. A
doktornő a polgármester Face-
book-oldalán kitett felhívásra
jelentkezett évekkel korábban,
eddig rezidens volt, mostantól
vállalhat egyedül is praxist.

Az országban a Keresztúr-
hoz hasonló méretű települé-
seknek ritkán adatik meg, hogy
saját, főállású háziorvosa le-
gyen. „Nagy öröm és boldog-
ság, hogy éppen ránk esett a

Megállapodtak az új háziorvossal

doktornő választása. Neki mi-
nél kevesebb beteget, a bete-
geinek pedig minél gyorsabb
jobbulást kívánok!” – írta ki az
oldalára a polgármester.

Új, állandó, főállású háziorvosa lett Murakeresztúrnak. A szer-
ződést már aláírták, 2025 végén kezdi meg a rendelést.
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A murakeresztúri önkor-
mányzat nemcsak a fát cseréli
ki a temetőben található pa-
dokon, hanem a vázukat is fel-
újítják. Lecsiszolják, újra fes-
tik, hogy ne csak kényelmesek,
de szépek, igényesek is le-
gyenek.

Az önkormányzat közlemé-
nyében azt írta: „Szeretnénk,
hogy Murakeresztúr legyen a

A temetői padok felújítása

Mura vidékének a legtaka-
rosabb települése. Ezért nagy
gondot fordítunk zöldterüle-
teink karbantartására, virágo-
kat, bokrokat és fákat ültetünk
a faluban. Rendszeresen karban
tartjuk a csapadékelvezető csa-
tornákat. És folyamatosan pá-
lyázunk rá, hogy felújíthas-
suk járdáinkat, útjainkat, te-
reinket.”

Saját erőből javítja az utakat a település.

A keresztúri önkormány-
zatnak sajnos nincs forrása
arra, hogy átfogó útfelújítási
programot hajtson végre, de a
keresztúriak biztonsága elsőd-
leges a faluvezetés számára.
Ezért amit tudnak, saját erőből
megtesznek. Ahol csak lehet,
kijavítják az úthibákat. Ehhez
saját erőből beszerezték a szük-
séges alapanyagokat. Az önkor-

Úthibáról úthibára haladnak

mányzat karbantartói a nyár
végén és ősszel is folyamatosan
javítják a nagyobb kátyúkat.

Az önkormányzat arra kéri
az autósokat, mindenki az út-
viszonyoknak megfelelő sebes-
séggel közlekedjen! „Minden
pályázati forrást megragadunk
a jövőben is, hogy fejleszteni
tudjuk településünk úthálóza-
tát” – ígéri a település vezetése.

Az önkormányzat Nagyba-
jomban vásárolt fát a keresztúri
temetőben álló padok felújí-
tásához, a művelődési ház előtti
kiülők kicseréléséhez. Szép,
száraz akác, amit még méret-
re kell vágni, le kell kezelni
mielőtt a helyére teszik. A

Felújítások Keresztúron
szabadban álló bútorok ki
vannak téve az időjárás vi-
szontagságainak, folyamatos
karbantartást, alkalmanként
cserét igényelnek. Ahogy az
önkormányzatnak az erejéből,
pénzéből telik rá, sorra veszik
ezeket.

Rendbe tették és kifestették
a Murakeresztúri Művelődési
Ház emeleti helyiségeit. A ko-
rábbi beázások nyomait eltün-
tették, kijavították a falat ott,
ahol kell. Már készülnek az
őszi szezonra, a programokra.
Az önkormányzat tisztában van
vele, hogy az egész házra rá-
férne a kifestés, de most csak
ennyi fért bele a költségve-
tésbe, az időbe. Folytatni fog-

Felkészültek az őszi nyitásra

ják a belső felújítást, hogy igé-
nyes környezetet teremtsenek a
foglalkozásokhoz.

Korábban a művházat új
napelemekkel és új hőszi-
vattyúval szerelték fel, felújí-
tották, megerősítették az épület
tetőszerkezetét. Lépésről lépés-
re haladnak, hogy egy modern,
takaros és takarékos, otthonos,
európai színvonalú közösségi
háza legyen a keresztúriaknak.

Rendbe tették, kifestették a művház emeletét a nyári szünetben.

Az önkormányzat elbontja
az elavult, régi, romos kol-
látszegi játszóteret, hogy ami-
kor az új játszótérre elnyert
források megérkeznek, rögtön
hozzáfoghassanak az építke-
zéshez. Modern, biztonságos,
igényes játszóteret alakítanak
majd ki itt.

Megújul a
játszótér
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Itt van az ősz, a Mura-
keresztúri Művelődési Házban
is beindul az élet. Spirk Er-
zsébet Veszelszki, a könyvtár és
Nikolett, a művház vezetője
diákokkal és önkéntesekkel kö-
zösen vidám színekkel festette
le a biciklitárolót, hogy jó
kedvre derítsék az érkező ven-
dégeket.

Megújult a művház
biciklitartója

Veszelszki Nikolett, a mu-
rakeresztúri művelődési ház
vezetője és , aSpirk Erzsébet

„Építs, alkoss és kapcsolódj!”

könyvtár vezetője közösen fes-
tik és díszítik ki a művház eme-
leti termét, ahol rendszeresen
tartanak majd kreatív foglalko-
zásokat, szakköröket. Olyan szé-
pen díszítették ki a termet, olyan
különleges falfestést alkottak,
hogy azzal a művház vendégeit
is inspirálnak az alkotásra.

A Murakeresztúri Művelő-
dési Ház egész évben jobbnál
jobb programokkal, foglalko-
zásokkal, szakkörökkel és mű-
helyekkel várják a kereszt-
úriakat, a környékbelieket és az
oda érkező vendégeket.

Inspiráló, művészi alkotás a művház falán.

Augusztus 16-án, a kereszt-
úri Roma Családi Napon fi-
nomabbnál finomabb ételek kö-
zül válogathattak az emberek.
Teri világbajnok lángosa, ki-
váló pacalpörkölt, amilyet csak
Keresztúron lehet enni, ínycsik-
landozó csülökpörkölt, Gál Csa-
ba kedvence, csodalatos gom-
bás gulyás a lányoktól és ter-

Roma-nap Keresztúron

Készül a finom lángos a Roma Családi Napon.

mészetesen az Orsós Zoltánék
által készített, legfinomabb
„punya” is része az étlapnak.

Mindenki szívét lelkét be-
letette, hogy jól érezzék ma-
gukat a résztvevők, a vendé-
gek. A programot a Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat, Mihá-
lovics Csaba elnök és csapata
szervezte idén is.

Elkészült a Murakeresztúr SE
új, több funkciós épületszárnya.
Az új épület részben kialakí-
tásra került egy új közösségi tér,
kazánház, lépcső, öltözők, zu-
hanyzók, WC, mosdók, raktár és
sportszertár, cipő és mezmosoda.

Új öltözőszárnyat építettek

XXI. századi, az akadé-
miákhoz hasonló környezetet
teremtettek a gyerekeknek, a
felnőtteknek a sportoláshoz, az
edzéshez, a fejlődéshez, a kö-
zösség erősítéséhez az MLSZ
támogatásával.

Új szárnnyal bővült a keresztúri sportegyesület klubépülete.

Se sms-ben, se messengeren!
Kérjük, hogy szerkesztőségünknek

se sms-ben, se messengeren
ne küldjenek

fotókat, írásokat, közleményeket!
Ezeket e-mailon fogadjuk

a következő címeken:
zalataj@zelkanet.hu

zalatajkiado@gmail.com

a Zalatáj szerkesztősége
Köszönettel:
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Fityeház Község Önkor-
mányzata a közeljövőben sze-
retné elérni, hogy biztonságo-
san járható, kulturált gyalogos
közlekedésre alkalmas járdák
legyenek a település teljes te-
rületén.

Az idei évben egyetlen
ilyen témájú pályázat került ki-
írásra, mégpedig az Agrármi-
nisztérium által – a Magyar
Falu Program keretében –
„Utak, hidak, járdák kialakí-
tására, fejlesztésére, gyalogos-
átkelőhelyek kialakítására, fej-
lesztésére” meghirdetett támo-
gatás. Az elnyerhető maximá-
lis támogatási összeg 10 mil-
lió Ft volt.

– 2025. júniusában nyújtot-
tam be pályázatot a Petőfi út
páros oldali járda felújításának

Fityeházi járdafelújítás
befejező szakaszára. Augusztus
29-én kaptunk értesítést a
Magyar Államkincstártól, mi-
szerint Fityeház Község Önkor-
mányzata 7 594 829 Ft összegű
támogatásban részesül a „Járda
javítása, felújítása” támogatási
tevékenység megvalósítása cél-
jából. A beruházási tevékenysé-
get a benyújtott pályázat és
költségterv, valamint szakmai
műszaki tartalom alapján kell
megvalósítani. A következő két
hétben megkezdjük az előké-
szítést, ezen belül három előírt
árajánlat bekérését. Szeretném,
ha még az idei évben sikerülne
megvalósítani, illetve befejezni
a projektet – tájékoztatott dr.
Takács József polgármester.

Kovácsné Deák Erzsébet
művelődésszervező

Kaposvár Megyei Jogú Város
Horvát Nemzetiségi Önkormány-
zata és az Országos Magyar-Hor-
vát Baráti Társaság 2025. szep-
tember 06-án tartotta immár hagyo-
mányos kulturális, gasztronómiai
rendezvényét Kaposváron, a Cas-
tello étterem- és rendezvényházban.

A „Két kultúra egy asztalnál”
elnevezésű rendezvényre – aho-
gyan az elmúlt évek során min-
den alkalommal – meghívást ka-
pott település is. Közsé-Fityeház
günket a kulturális programon a
Fityeházi Hagyományőrző Kórus,
a gasztronómiai főzőversenyen
pedig a ve-Gyuranecz Sándor
zette főzőcsapat képviselte. A kul-
turális-gasztronómiai program
résztvevői voltak – többek között:

– LZD „Viola Velebita” -
Požega város (Horvátország)
vegyes kórusa,

„Két kultúra egy asztalnál”
– a Fityeházi Hagyomány-

őrző Kórus,
– a Szentléleki Magyarok

Közösségétől (Dežanovac, Hor-
vátország) a „Pacsirta” Ének-
együttes,

– a Magyaregresi Nyugdí-
jasklub tagjai, valamint

– Lipik község (Horvátor-
szág) delegációja.

A vidám, baráti hangulatú
délutánon Gyuranecz Sándorék
megint finomat főztek, amivel
a zsűri által odaítélt díj mellé a
résztvevők elismerését is el-
nyerték.

A Fityeházi Hagyomány-
őrző Kórus pedig, tartalmas
és szép programjával méltó
módon képviselte települé-
sünket, Fityeház községet.

Kovácsné Deák Erzsébet
művelődésszervező

Az idei Mura Menti Napok
rendezvénysorozatának keretében
immár a 29. Mura-Art Nemzet-
közi Festő Szimpóziumot tartot-
ták augusztus közepén. A letenyei
alkotókon kivül Horvátországból,
Szlovéniából és a Dunántúl több
városából érkeztek művészek.

Az alkotókat Vida László
polgármester is köszöntötte és
örömét fejezte ki, hogy sikerült
megszervezni a sokéves hagyo-
mányokra visszatekintő szim-
póziumot idén is. A városve-
zető emléklapokat adott át az
alkotóknak.

Mura-Art Letenyén
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